D. Hoeschelius<sup>1)</sup> primum istam recensionem vitarum propheticarum communicavit, quas sub nomine Hesychii cuiusdam e codice „Augustano“ deprompsit. Sin dubio iste codex hodie idem est, qui Monac. gr. 472<sup>2)</sup> numeratur; etiam M. Faulhaber<sup>3)</sup> affirmat illam editionem e nostro codice ortam esse. Sed differentia inter codicem et editionem Hoeschelianam haud exigua est. Dum in codice capitulatio Hesychio attributa unicuique propheticae scripturae antepositur, deinde textus communicatur, cuius in fine vita uniuscuiusque prophetae litteris maiusculis *anonyme* annotatur, Hoeschelius capitulationes cum vitis prophetarum sociavit et sub nomine Hesychii publicavit. Deinde quasdam vitas, quae in codice defuerunt, subrogavit per alias e recensione Epiphania sumptas. Ideo primum ad codicem Monacensem 472 recurrendum est, priusquam editionem Hoeschelianam admovemus.

Eadem recensio anonyma, falsatim Hesychiana dicta<sup>4)</sup>,

1) D. Hoeschelius, Adriani Isagoges in sacras litteras August. Vindelic. 1602, 2<sup>o</sup>. Mihi editio huius tractatus praesto fuit in libro Tractatum biblicorum hoc est Variarum in diversas materias biblicas commentationum, volumen prius, sive Criticorum sacrorum tom. IV, Francof. 1696, fol., p. 28ff. Iterum impressa est Hesychii recensio apud Migne P. gr. 93.

2) vide Ign. Hardt, Catalogus codic. Manuscript. Monac. Vol. I. Cod. graeci, tom. IV, Monachii 1810, 458.

3) Hesychii Hieros. interpret. Isaiae Prophetae, Frib. 1900 p. XXXII.

4) item Relandus cum Hoeschelio Hesychio attribuit, vide Nestle, Margin. a. l. p. 5; Fr. Delitzsch, De Habacuci prophetae vita atque aetate, accedit diatribe de Pseudodortheo et Pseud-epiphania, Lipsiae 1842, p. 88 nota, qui alium errorem Ios. Franc. Budde designat.

etiam in alias commentationes scriptorum ecclesiasticorum transiit, quam in fine commentariorum ipsorum ad complendam prophetarum historiam posuerunt. Exempli gratia in nonnullis codicibus etiam commentationibus Cyrilli Alexandrini<sup>1)</sup>, item enarrationibus Theodreti episcopi Cyrenensis in codice Laurentiano addita est, item expositionibus Theophylacti, Bulgariae archiepiscopi, quae ad minores quinque prophetas tantum editae sunt. Omnibus istis vitarum redactionibus una eademque forma erat communis, quae solum XII minores prophetas excepta vita Habacuci continebat. Istam Habacuci vitam ex aliis recensionibus supplebant, item Hoeschelius vitam Isaiae aliorumque maiorum prophetarum.

Ideo ad textum reconstruendum mihi praesto fuerunt illi testes: